
  

 

Extrait du registre des 

délibérations du Comité Syndical 
 

Syndicat Mixte Grand Site Salagou – Cirque de Mourèze 

Réf n° 452/2023 
 
OBJET : Convention 
CDG34 Assistant de 
prévention des risques 
 
Membres : 24 

 
Présents votant : 12 
 
Pouvoirs :3 

 
L’an deux mille vingt-trois, le 29 juin 
Le comité syndical Grand site Salagou – Cirque de Mourèze, dûment convoqué le 23 juin 2023, 
s’est réuni au nombre prescrit par les statuts du syndicat dans la commune de Clermont l’Hérault 
 
 
PRESENTS votants : 

- Madame Marie PASSIEUX, Conseillère départementale du canton de CLERMONT L’HÉRAULT,  
- Monsieur Michel VELLAS, délégué de la Communauté de communes du GRAND ORB. 
- Monsieur Alain BOZON, délégué de la Communauté de communes du GRAND ORB. 
- Monsieur Claude REVEL délégué de la Communauté de communes du CLERMONTAIS, 
- Monsieur Jean-Claude CLOZIER, délégué de la Communauté de communes du CLERMONTAIS, 
- Monsieur Bernard COSTE, délégué de la Communauté de communes du CLERMONTAIS, 
- Monsieur Jean-Marie SABATIER, délégué de la Communauté de communes du CLERMONTAIS, 
- Monsieur Patrick JAURES, délégué de la Communauté de communes du CLERMONTAIS,  
- Monsieur Marc CARAYON, délégué suppléant de la Communauté de communes du CLERMONTAIS 
- Monsieur Bernard GOUJON, délégué de la Communauté de communes LODEVOIS ET LARZAC, 
- Madame Joëlle GOUDAL, déléguée de la Communauté de communes LODEVOIS ET LARZAC, 
- Monsieur Jean TRINQUIER, délégué suppléant de la Communauté de communes LODEVOIS ET 

LARZAC, 

 
 
POUVOIRS :  

- Monsieur Yvon PELLET, conseiller départemental du canton de LE CRES, 
- Madame Nicole MOERE, conseillère départementale du canton de GIGNAC 
- Monsieur Pierre MATHIEU, délégué de la Communauté de communes du GRAND ORB 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Reçue en Préfecture et 
rendue exécutoire le : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Affichée le : 

 

 
VU 
- l’article 26-1 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à 

la fonction publique territoriale ; 

- l’article 2-1 du décret n° 85-603 du 10 juin 1985 modifié relatif à l’hygiène et à la sécurité ainsi 

qu’à la médecine professionnelle et préventive dans la fonction publique territoriale. 

 
CONSIDÉRANT 
L’article 2-1 du décret n°85-603 du 10 juin 1985 modifié relatif à l’hygiène et à la sécurité ainsi 
qu’à la médecine professionnelle et préventive dans la fonction publique territoriale, impose aux 
collectivités territoriales et établissements publics de veiller à la sécurité et à la protection de la 
santé des agents placés sous leur autorité.  
 
 
Le centre de gestion de la fonction publique territoriale de l’Hérault propose une mission 
permettant de soutenir le syndicat dans la mise en œuvre de sa démarche de prévention des 
risques professionnels afin d’améliorer la santé, la sécurité et les conditions de travail des 
agents.  
 
Cette mission peut consister, notamment en : 

- un accompagnement à l’évaluation des risques professionnels en vue de l’élaboration 

du document unique, 

- un accompagnement dans la mise à jour du document unique et le suivi de la mise en 

œuvre du plan d’action, 

- un accompagnement à tout projet administratif ou technique relatif à la prévention des 

risques professionnels, 

- une assistance sur les domaines de la santé sécurité : mise à disposition d’outils, de 

documents et procédures adaptés à la collectivité, appui d’une personne qualifiée sur 

des thématiques particulières :  

• Risques psychosociaux (RPS),  

• ergonomie,  

• métrologie d’ambiance physique (bruit, ventilation, vibration…) 

• …  

- une information, sensibilisation des élus, des encadrants ou des agents sur les risques 

professionnels. 

 



  

Le comité syndical, 
Le rapporteur entendu, 
Après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 
AUTORISE 
- Le CDG 34 a assurer la mission permettant de soutenir le syndicat dans la mise en œuvre de 

sa démarche de prévention des risques professionnels afin d’améliorer la santé, la sécurité et 

les conditions de travail des agents. 

- Madame la Présidente à signer la convention la convention d’appui et de soutien à la 

prévention des risques professionnel proposée par le CDG 34, telle que jointe en annexe. 

INSCRIT 
Les crédits nécessaires au budget. 
 
Pour Extrait Conforme,                                                              La Présidente  
A Clermont l’Hérault,  
Le 29 juin 2023  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            Marie PASSIEUX 
 

 


